eos praeesse oportere (*K<sup>2</sup> pro-tet*) I 17, 4. [oportet] II 3, 1 (*del. Juc.*).

ubi est **oppidum** Olisipo II 1, 19. ut o. in Graecia Hippion Argos II 1, 9. vetustissimum III 1, 2. in -i conspectu I 7, 6 (cit.!). nomen III 1, 6. condiderint -um Albam II 4, 18. per vicum aut o. I 20, 3. in -o II *praef.* 1. in o. Epidamno II 4, 16. sub o. Casino III 5, 9. ea -a I 16, 3. longius absunt o. aut vici I 16, 4. multa o. scientia servavit I 4, 5.

odor **opplet** nares III 4, 3. vineas oppleris muscipulis I 8, 5. hae sunt avibus . . . oppletaet III 5, 11.

**opponimus** . . . defensores II 9, 1.

**opportunus** (oport. *v.l.*) viatoribus locus I 2, 23. inventos -os I 16, 2. magis eam (= *Italiam*) fuisse -am ad colendum I 2, 4. -issimas esse duracinas (*uvas*) I 58 (*om. Cato*).

nequi porcellus a matre **oppri-matur** II 4, 14. a valentioribus -antur III 16, 35. impropositos facilius -ere possunt I 12, 4. imbri . . . oppressae III 16, 37.

**opsero**, cfr. obsero.

locus **optimus** vino I 25 (*Cat.*). -um agrum esse, qui . . . I 7, 1 (*Cat.*). -um esse partum <ab> . . . III 9, 9. quae seges . . . -a fuerit I 52, 1. -a (*apis*) est (!) parva III 16, 19. quam . . . -am dicant esse I 24, 1 (*Cat.*). -um (*lac*) est id quod II 11, 2. (*pedamentum*) I 8, 4. e thymo o. (*mel faciunt*) III 16, 26. ut semen o. habeat I 52, 1. sterlus o. scribit esse C. volucrium I 38, 1; sim. § 3. III 7, 5. tempus o. ad admittendum II 2, 13. sim. II 4, 7. ubi (*asini*) -i et max. fiunt II 6, 1; unde o. (-umi PA) exeunt § 2. quam paucissimos reliqueris, tam o. in alendo fiunt II 9, 12. murenae -ae flutae (!) sunt in . . . II 6, 2. matres eorum tum o. sunt, cum III 8, 3. o. (*alvi*) fiunt corticeae III 16, 17. -arum (*suum*) signum, quod II 4, 10; succidias . . . -as et maximas *ib.* || optime I 34, 2. 60 (*Cat.*). || opimi (*A<sup>2</sup> Juc. pro optimi*) II 1, 20.

**opturant** omnia III 16, 8.

quas (*arb.*) vocant **opulos** I 8, 3 (!).

**opus** fieri non potest I 36. (*apium*) III 16, 5; 20. idem -eris I 20, 5. remissione o. I 17, 7 (cit.?). societas o. III 16, 4; socia § 19. nullius opus vellicans facit deterius III 16, 7. in alvariis o. faciunt III 2, 11. sim. III 16, 4; 5; 9; ad suum quaeque o. et domicilium redeant § 38. studiosiores ad o. fieri I 17, 7 (cit.?). ad o. faciliores (*sationes*) I 27, 2. boni . . . generis . . . (*boves*) Gallici ad o. II 5, 9. fessi opere I 13, 1. agrum o., quo cultior sit, adiuvare I 2, 20. o. levant II 6, 4. o. faciendo I 16, 4; ab o. discedat *ib.* sim. II 10, 9. non deiungunt ab o. II 6, 4. quae in o. multis regionibus non cedunt (!) viris II 10, 7. ne in o. firmior inbecilliorem conficiat I 20, 1. in aliquo o. faciendo II *praef.* 1. socius hominum in rusticō o. II 5, 3. qui in rusticō o. morantur II 11, 11. o. tectorio marmorato loricandi I 57, 1. sim. III 1, 10. 2, 9. 11, 2. in o. marmorato I 59, 3. || quae facienda

sint opera I 17, 6 (*cit.*); o. rustica maiora § 2.

quae **opus** sunt I 16, 1. minus multi o. sunt boves I 18, 4. plura o. sunt I 22, 2; quae sint et qua o. multitudine (*K<sup>2</sup>* pro quot o. -inem) § 3; dicuntur ... vineaticae o. esse § 5. o. esse... sesquimodium I 42. quae pecori et pastoribus o. sunt II 10, 5. o. erit tibi ... triumphus III 2, 16. bis deni dies o. sunt III 9, 10. parvus iis cibus o. est III 14, 3. quae o. ad medendum II 2, 20. ad C iugera iugum o. sit I 19, 1. quae o. sunt in fundum I 16, 3. quae in eo fundo o. sint I 5, 3. *sim.* I 16, 2. in (*om. Nonius*) C iugeribus vinearum o. esse XV mancipia I 18, 5. hoc ... in omnibus fundis o. est I 24, 3; in quibus est o. *ib.* cum o. sunt III 5, 5. crebrius, quam o. esset fundo I 16, 5. ut, si o. est, ... curentur II 11, 6.

**fundi oram** I 16, 6. || *foras* (*Vict. pro oras*) III 16, 28.

**oratio** II 8, 1. soluta -one I 1, 9. (*mala*) **orbiculata** I 59, 1 (*deest ap. Cat.*).

cum **orbiculis** I 52, 1.

**orbile** III 5, 15.

**orbis** ventorum octo III 5, 17; a cardine ad -em *ib.*; ex -i ligneo § 16. in -i rutundo III 16, 5. || **orbis terrae** I 2, 3. *acc.* I 9, 1.

**orcae** I 13, 6.

**orcitem** I 24, 1 *et* -es I 60 *bis* (*Cat.*).

ratio cum **orco** habetur I 4, 3 (!). porticus sunt ... **ordinatae** III 5, 11.

infimum **ordinem** III 8, 2. alterum et tertium III 16, 16. in o. I 4, 2. 7, 4. 23, 6. III 7, 4. 8, 1. 16, 16. -es quam plurimi possunt III 7, 4. alternos o. inponunt I 26. propter o. atque intervalla I 7, 2. sub o. singulos III 7, 4.

ad **orientem** II 2, 7. ad frigus -tis I 13, 7.

per **origam** II 7, 8 (!). per -as II 8, 4. *cfr. auriga.*

**origo** II 1, 1; 6. diversam -inem hab. III 1, 1. de -ine II 1, 2. in libro Originum I 2, 7. *sim.* II 3, 3.

**oritur** I 4, 1. 48, 1. 57, 2. II 2, 14. -iuntur I 48, 3. 51, 2. consulari familia ortus III 2, 2. me esse ab E. ortum II 4, 1. populum a pasto-

ribus esse o. II 1, 9. qui ex his orti sunt II 5, 9. a pastoribus qui erant o. III 1, 7. caprae a capris feris ortae II 3, 3; *sim. ib.* || genendi I 40, 1 (oriendi v.).

urbana ... **ornamenta** III 2, 9. in **ornatibus** publicis III 9, 17.

**ornithoboscion** III 9, 2; 4; 15.

**ornithon** III 2, 15; 16. -is III 4, 2 (!); 3. 5, 8; 10 *bis*. -a II *praef.* 2. in tuum -a III 2, 2. ab -e III 5, 11. de -e III 4, 1. -es III 3, 1; 7. -as III 3, 1. ex -ibus II *praef.* 5. || de hoc [ornithone] III 5, 1.

**ornithotrophion** III 5, 8.

**orno:** ornatior (*villa*) III 1, 10.